
P R O T O K Ó Ł  Nr XXI/2020
ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

odbytej w dniu 30 września 2020 r.

Początek sesji godz. 9.00
Zakończenie sesji godz. 10.30   

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu).
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 15
Radni nieobecni - 0

    

Adn. pkt 1. Otwarcia XXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady
Miejskiej  –  Tomasz  Kasprzak,  stwierdzając  na  podstawie  listy  obecności  quorum  do
podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał Burmistrza, radnych oraz widzów.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miejskiej.  
3. Informacja  o  działalności  Burmistrza  w  okresie  między  sesjami  oraz  działań

podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony
Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

4. Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o. o. w 
Miłomłynie za 2019 r. i pierwszą połowę 2020 r.

5. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet przysługujących

sołtysom Miasta i Gminy Miłomłyn.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym

umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy
Miłomłyn.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym
umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy
Miłomłyn.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym
umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy
Miłomłyn.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym
umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy
Miłomłyn.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym
umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy
Miłomłyn.



12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego w części miejscowości Miłomłyn oraz dla działki
ew. nr 40/6 w obrębie geodezyjnym Liwa.

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w miejscowości Miłomłyn.

14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w miejscowości Liwa.

15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta
i Gminy Miłomłyn na lata 2020-2035.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2020r.
17. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.  
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Zakończenie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak wystąpił z wnioskiem formalnym
o  dołączenie  do  porządku  obrad   projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  średniej  ceny
jednostki paliwa w Gminie Miłomłyn w roku szkolnym 2020/2021. Poinformował, że radni
wcześniej  otrzymali  ten  projekt  uchwały  w  formie  elektronicznej,  a  dzisiaj  przed  sesją
w formie papierowej. 

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie
imienne.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 3 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został przyjęty. Projekt uchwały zostanie
rozpatrzony jako punkt 17. W związku z tym dotychczasowe punkty 17, 18, 19 przyjmują
numerację 18, 19, 20.

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że protokół z XX
sesji Rady był wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją.
Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu, bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 4 do protokołu



Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Adn. pkt 3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań
podejmowanych  w  kierunku  aktywizacji  inwestycyjnej  na  terenie  „Obszaru  Ochrony
Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski przedstawił informację o działalności
w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej
na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

Informacja wg załącznika
Nr 5 do protokołu Nr XXI/2020
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  zapytał,  czy  w  związku  ze
spotkaniem z przedstawicielem firmy Ekobud są jakieś wnioski.  

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  z  dyrektorem
firmy Ekobud rozmawia na temat budowy kamieniczek w rynku już od 10 lat. Firma ta może
zainwestować,  ale  pod  pewnymi  warunkami,  które  na  dzień  dzisiejszy  nie  są  jeszcze
określone. 

Więcej pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Adn. pkt 4. Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.
o. w Miłomłynie za 2019 r.

Informacja wg załącznika
Nr 6 do protokołu Nr XXI/2020
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Sprawozdanie  z  działalności  Przedsiębiorstwa  Gospodarki  Komunalnej  sp.  z  o.  o.
w Miłomłynie za 2019 r. przedstawił Prezes Zarządu PGK Sp. z o. o., Pan Cezary Pec.

Radny Szymon Andruszkiewicz poinformował, że ze sprawozdania wynika, iż spółka
za  rok  2019  poniosła  stratę  w  wysokości  111  tys.  zł.  Oprócz  podstawowej  działalności
związanej  z  dostarczaniem  wody  i  odbiorem  ścieków  spółka  prowadzi  jeszcze  inną
działalność. Zapytał, jak obliczane są wartości tych usług i czy są one porównywane z innymi
usługodawcami o podobnej działalności, chodzi o odbiór ścieków i dowóz dzieci do szkół.
Wiadomo, że oprócz spółki są też inne podmioty, które świadczą usługi po wyższych cenach
niż spółka. Jeżeli spółka zaniża cenę świadczonych usług, to pogłębia stratę.



Prezes  Zarządu  PGK,  Pan  Cezary  Pec  poinformował,  że  ceny  są  wyliczane  na
podstawie ponoszonych kosztów. Po drugie, należy patrzeć na sytuację na rynku. Na terenie
gminy jest jedna firma konkurencyjna, która również świadczy usługi w zakresie wywozu
ścieków. Spółka obniżyła ceny usług, by były konkurencyjne. Na tej działalności spółka nie
ponosi straty. Osiąga nawet mały zysk. Nie jest on jednak tak duży, by pokryć straty na innej
działalności.

Radny Marek Grzęda poinformował,  że koszt usługi wywozu ścieków przez firmę
z Liwy wynosi 175 zł za 7,5 m³, a przez spółkę 175 zł za 5 m³.

Prezes Zarządu PGK, Pan Cezary Pec poinformował, że przy beczce nie ma licznika,
by zmierzyć, ile pobrała metrów ścieków. Spółka posiada tylko beczkę o pojemności 10 m³.
Przyjęto w cenniku zasadę, że są inne ceny wywozu ścieków w ilości do 5 m³ i powyżej 5 m³.
Wiąże się to z tym, że odstawiając ścieki do Tyrowa spółka płaci za każdy metr. Poza tym są
zróżnicowane ceny w zależności od odległości do punktu odbioru ścieków.

Radny Szymon Andruszkiewicz stwierdził, że nie zawsze jest możliwość skorzystania
z  tej  usługi.  Skoro  jest  to  działalność,  która  przynosi  zyski,  to  może  trzeba  zatrudnić
pracownika, by dostępność tej usługi była na okrągło.

Prezes  Zarządu  PGK,  Pan  Cezary  Pec  poinformował,  że  spółka  zakupiła  ten
beczkowóz po to, by nie zlecać wykonania usług innym firmom. Beczkowóz służy spółce
głównie  do  wywozu  z  oczyszczalni  ścieków  nadmiernego  osadu.  W  pierwszym  etapie
modernizacji oczyszczalni ścieków nie zainstalowano pras, gdzie można by było prasować
nadmierny osad, a następnie  składować i przeznaczać go np. na cele rolne. W związku z tym
spółka wywozi ten osad do oczyszczalni ścieków do Tyrowa, za co płaci. Płaciła również za
transport.  Doszła więc do wniosku, że bardziej  kalkuluje się wziąć beczkowóz w leasing.
Usługi związane z wywozem ścieków spółka może świadczyć wtedy, kiedy beczkowóz nie
jest wykorzystywany na potrzeby spółki. Poza tym beczkowóz służy spółce do konserwacji
przepompowni ścieków. Poprzednio do tego celu spółka wykorzystywała beczkę na ciągniku.
Jednak nie wszędzie można było nim dojechać. Beczka ta w dalszym ciągu jest na stanie
spółki i może być wykorzystywana w momencie ewentualnej awarii beczkowozu. Beczkowóz
obsługuje  pracownik,  który  jest   kierowcą  autobusu.  Dlatego  może  on  zrobić  dziennie
maksymalnie  dwa kursy  wywozu szamb.  Obecnie  spółka  złożyła  ofertę  pracy  do urzędu.
Zgłosiła  się  jedna  osoba,  która  ma  odpowiednie  uprawnienia  i  prawdopodobnie  zostanie
zatrudniona. Wtedy będzie można zwiększyć intensywność kursów wywozu szamb. Spółka
wyjdzie z szeroką akcją promocyjną.

Radny Grzegorz Żmijewski zapytał, z jakiej działalności spółki za 2019 r. wynika ta
strata.  

Prezes Zarządu PGK, Pan Cezary Pec stwierdził, że ta strata powstała na podstawowej
działalności, czyli na dostarczaniu wody i odprowadzaniu ścieków. Koszty świadczenia tych
usług wzrosły, a cena pozostała na takim samym poziomie.  Życie pokazało, że zatwierdzone
ceny  nie  pokrywają  kosztów spółki.  Wzrosła  cena  energii  elektrycznej  o  30  %.  Nastąpił
również wzrost  płac spowodowany wzrostem najniższego wynagrodzenia.  Obecnie spółka
poszukuje pracowników do obsługi przepompowni ścieków.



Radny  Krzysztof  Kijański  zapytał  Prezesa  PGK,  jak  jego  zdaniem  zakończenie
inwestycji  związanej  z  połączeniem  wodociągu  Miłomłyn-Malinnik  będzie  skutkować
zmniejszeniem awaryjności i brakiem przerw w dostawie wody, szczególnie w okresie letnim.

Prezes Zarządu PGK Sp. o. o., Pan Cezary Pec poinformował, że jeśli chodzi o ujęcie
wody w Majdanach Wielkich, pomimo inwestycji, które przeprowadzono w ujęciu, to i tak,
nie jest to jeszcze to, co powinno być, gdyż w tych dwóch istniejących studniach jest za mało
wody. Postawienie zbiornika retencyjnego i zestawu podnoszącego ciśnienie w jakiś sposób
zapobiegło  drastycznym  brakom  wody.  Realizacja  tej  inwestycji  pozwoli  na  odcięcie
Malinnika  od Majdan Wielkich.  W związku z tym zostanie  więcej  wody dla  pozostałych
odbiorców.  Jest  to  główny  cel  tej  inwestycji.  Poza  tym  to  połączenie  może  być  też
wykorzystane w razie awarii. Wówczas będzie możliwość zasilenia nie tylko Malinnika, ale
poprzez połączenie  Malinnika z Majdanami Wielkimi, pozostałych miejscowości zasilanych
ze stacji uzdatniania wody w Majdanach Wielkich. Oczywiście pod warunkiem, że pompy
w  stacji  ujęcia  wody  w  Miłomłynie  dadzą  radą  tłoczyć  wodę  aż  tak  daleko.
Dlatego zaproponował, by oprócz połączenia wodociągu Miłomłyna z Malinnikiem, połączyć
wodociąg Miłomłyna z wodociągiem, który zasila  Majdany Małe i  Winiec.  Połączenie to
nastąpiłoby  na  ulicy  Mazurskiej.  Inwestycja  ta  jednak  wymaga  zgody  Rady  i  pieniędzy.
Realizacja  inwestycji  umożliwi  połączenie  miejscowości  Malinnik  z  Miłomłynem
i ewentualne zasilenie pół miejscowości Majdany Wielkie,  Majdan Małych, Wińca, Wólki
Majdańskiej  i  Liksajn.  Wówczas  przy  Majdanach  Wielkich  zostałaby  tylko  połowa  tej
miejscowości  i  Skarpa.  Z  kolei,  gdyby  na  skrzyżowaniu  dróg  przy  wjeździe  do  Majdan
Wielkich drogi do tej miejscowości z drogą z Malinnika wybudować bajpas i połączyć tą sieć
z Malinnika z  siecią   na Liksajny,  to  wtedy można by było mieć większe pole manewru
i zasilić część wiosek, a część zostawić dalej przy Majdanach Wielkich.

Radny Piotr Antoszewski poinformował, iż nie może zgodzić się ze stwierdzeniem 
Prezesa Zarządu PGK, że spółka jest w dobrej sytuacji finansowej. Uważa, że przy kapitale 
spółki 518 tys. zł i stracie w ciągu jednego roku 111 tys. zł, to tak nie jest do końca.

Prezes  Zarządu PGK Sp.  z  o.  o.,  Pan Cezary Pec poinformował,  że  strata  została
pokryta nie z kapitału podstawowego, tylko zapasowego, który powstaje z odpisu z zysków
z  lat  poprzednich.  Kodeks  Spółek  Handlowych  mówi,  kiedy  powinno  być  zwołane
Zgromadzenie Wspólników, by postanowić o dalszej działalności spółki. Dzieje się to wtedy,
kiedy  strata  przewyższa  cały  kapitał  zapasowy i  połowę  kapitału  podstawowego.  Kapitał
podstawowy nie  został  do  tej  pory  ruszony.  Można  więc  mówić  pod  tym względem,  że
sytuacja spółki nie jest zła. Natomiast jeśli chodzi o płynność i wypłacalność spółki, to nie ma
żadnych problemów.  PGK na bieżąco ma zgromadzone na  koncie  około  sto kilkadziesiąt
tysięcy zł,  czyli  można powiedzieć,  że pomimo tego,  iż  spółka inwestowała,  dokonywała
zakupu sprzętu, urządzeń, itd., to kapitał zakładowy, tj. 180 tys. zł, który spółka otrzymała na
start nadal jest. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że zgłaszają się do
niego  mieszkańcy,  głównie  z  dawnego  Iląga  w  sprawie  doprowadzenia  sieci  wodno-
kanalizacyjnej.  Wiadomo, że niedaleko jest  funkcjonujący wodociąg i  kanalizacja tłoczna.
Posesje tych mieszkańców są w bliskim sąsiedztwie od tej sieci. Wiadomo, że jest zrobiona
dokumentacja na budowę sieci w tym kierunku. Mieszkańcy deklarują pomoc sprzętową oraz
finansową. Do 15 października jest termin na składanie wniosków do projektu budżetu gminy



na  rok  przyszły.  Zapytał,  czy  jest  realna  szansa,  aby  skanalizować  miejscowość  Ilag
i doprowadzić tam wodę.

Prezes Zarządu PGK, Pan Cezary Pec zwrócił uwagę, że to pytanie należy kierować
nie do niego, tylko do Rady i do Burmistrza. Realizując połączenie sieci wodociągowej na
ulicy Mazurskiej, można by podłączyć całą ulicę Zatokową i Iląg i to wszystko można by
zrobić  w  jednym  projekcie.  Dokumentacja  jest  już  zrobiona  i  wystarczyłoby  dorobić  tą
dokumentację i wydłużyć jeszcze kawałek i wtedy połączyć z ulicą Mazurską.   

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak stwierdził,  że  na  tą  chwilę
planowana jest dalsza modernizacja oczyszczalni ścieków w Miłomłynie. Zapytał Burmistrza,
jakie inwestycje w zakresie kanalizacji proponuje się na przyszły rok.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że w przyszłym roku
planuje  zlecić  opracowanie  czterech  dokumentacji  na  budowę  wodociągu,  m.  in.  do
miejscowości Lubień i Ostrów oraz uaktualnienie istniejącej dokumentacji  na wodociąg do
dawnego Iląga. W międzyczasie rozważy wykonanie „spinki” sieci wodociągowej znajdującej
się na  ul. Polnej z ul. Mazurską. Mieszkańcy ustnie deklarują chęć partycypacji w kosztach
rozbudowy  sieci,  jednak  później  wycofują  się  z  tego.  Na  przyszły  rok  gmina  planuje
inwestycje na kwotę ok. 16 mln zł. Wiadomo, że potrzeby inwestycyjne gminy są nie tylko
w kierunku  budowy sieci  wodno-kanalizacyjnej.  Stara  się  rozwijać  gminę  równomiernie.
Uważa, że realny termin wybudowania wodociągu do dawnego Iląga i miejscowości Ostrów
i Lubień to rok 2022.   

Adn. pkt 5. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.

Informację z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku przedstawił Burmistrz 
Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski.

Informacja wg załącznika
Nr 7 do protokołu Nr XXI/2020
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

Adn. pkt 6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wysokości  i  zasad  otrzymywania  diet
przysługujących sołtysom Miasta i Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  sytuacja
związana  z  Covid  19  zmusiła  do  weryfikacji  dotychczasowych  przepisów  dotyczących
zwoływania  sesji.  Poinformował,  że  wspólnie  z  Burmistrzem  będzie  starać  się  spełnić
zalecenie sanepidu, tak aby kolejną sesję móc zwołać z udziałem sołtysów. 

Radny  Szymon  Andruszkiewicz  zapytał,  czy  zryczałtowaną  dietę  miesięczną  dla
sołtysów  proponuje się ustalić w wysokości  6,5 % kwoty netto,  czy brutto  minimalnego
wynagrodzenia.  



Skarbnik  Miasta  i  Gminy,  Pani  Sylwia  Bartoszuk  poinformowała,  że  minimalne
wynagrodzenie jest  określone tylko w kwocie brutto.  Na ten rok wynosi ono 2.600,00 zł,
a w przyszłym roku 2.800,00 zł.

Radny Grzegorz Żmijewski zapytał, w jakiej wysokości będzie dieta sołtysa.

Skarbnik Miasta i Gminy, Pani Sylwia Bartoszuk poinformowała, że 169,00 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Tomasz Kasprzak poinformował,  że komisje  Rady
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 8 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  wysokości  i  zasad
otrzymywania  diet  przysługujących  sołtysom  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn  została  podjęta
jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/170/2020
wg załącznika Nr 9 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  trybie
bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność
Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały
dotyczy nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę nr 185/9 obręb Liwa, gm. Miłomłyn
z przeznaczeniem na cele związane z korzystaniem z lokalu mieszkalnego pod budynkiem
gospodarczym oraz  do  obsługi  tego  budynku  bez  prawa  zabudowy i  trwałych  nasadzeń.
Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.



Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 10 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących
własność Gminy Miłomłyn została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/171/2020
wg załącznika Nr 11 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  trybie
bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność
Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały
dotyczy  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  244/1000  udziału  w  działce  nr  1/6
i  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  125/1000 udziału w działce nr  1/8 obręb Rogowa
Góra, gm. Miłomłyn z przeznaczeniem na cele: pod budynkiem mieszkalnym i gospodarczym
oraz do obsługi tych budynków bez prawa zabudowy i trwałych nasadzeń. Komisje Rady
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 12 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących
własność Gminy Miłomłyn została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/172/2020
wg załącznika Nr 13 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.



Adn.  pkt  9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  trybie
bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność
Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały
dotyczy  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  działkę  nr  150/1  obręb  m.  Miłomłyn
z przeznaczeniem na cele: pod budynkiem mieszkalnym i pomieszczeniem gospodarczym bez
prawa  zabudowy  i  trwałych  nasadzeń.  Komisje  Rady  pozytywnie  zaopiniowały  projekt
uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 14 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących
własność Gminy Miłomłyn została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/173/2020
wg załącznika Nr 15 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  trybie
bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność
Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały
dotyczy  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  działkę  nr  818  obręb  m.  Miłomłyn
z przeznaczeniem na cele: pod budynkiem mieszkalnym oraz do obsługi tego budynku bez
prawa  zabudowy  i  trwałych  nasadzeń.  Komisje  Rady  pozytywnie  zaopiniowały  projekt
uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.



Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 16 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących
własność Gminy Miłomłyn została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/174/2020
wg załącznika Nr 17 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  trybie
bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność
Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały
dotyczy  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  działkę  nr  65  obręb  Liwa,  gm.  Miłomłyn
z przeznaczeniem na cele rolnicze pod ogródek przydomowy i zieleń przydomową bez prawa
zabudowy i trwałych nasadzeń. Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 18 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących
własność Gminy Miłomłyn została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/175/2020
wg załącznika Nr 19 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego w części miejscowości Miłomłyn oraz dla działki ew. nr
40/6 w obrębie geodezyjnym Liwa.



Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  zmiana
miejscowego  planu  dotyczy  zmiany  minimalnej  wysokości  zabudowy  mieszkaniowej na
terenach niezabudowanych. Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 20 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  uchwalenia  zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części miejscowości Miłomłyn oraz
dla działki ew. nr 40/6 w obrębie geodezyjnym Liwa została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/176/2020
wg załącznika Nr 21 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej 
w Miłomłynie.

Adn.  pkt  13.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w miejscowości Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały
dotyczy nieruchomości pod budowę Domu Spokojnej Starości w Miłomłynie. Komisje Rady
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.
W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie

imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 22 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  uchwalenia  zmiany
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Miłomłyn  w  miejscowości
Miłomłyn została podjęta jednogłośnie.



Uchwała Nr XXI/177/2020
wg załącznika Nr 23 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Miłomłyn  w  miejscowości
Liwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że uchwała w tej
sprawie  była  podejmowana  na  poprzedniej  sesji  Rady.  Wojewoda  rozstrzygnięciem
nadzorczym stwierdził nieważność tej  uchwały,  ponieważ załączony do uchwały załącznik
graficzny jest niespójny z uchwałą. W przedłożonym projekcie uchwały załącznik ten został
poprawiony. Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 24 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia
zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Miłomłyn
w miejscowości Liwa została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/178/2020
wg załącznika Nr 25 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
i Gminy Miłomłyn na lata 2020-2035.

Skarbnik Miasta i Gminy Pani Sylwia Bartoszuk poinformowała, że w stosunku do
projektów  uchwał,  które  radni  otrzymali  wraz  z  zawiadomieniem  o  sesji  zostały
wprowadzone zmiany. Następnie Pani Skarbnik omówiła te dodatkowe zmiany. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  Tomasz Kasprzak poinformował,  że komisje  Rady
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.



W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 26 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2020-2035 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/179/2020
wg załącznika Nr 27 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na
2020r.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Tomasz Kasprzak poinformował,  że komisje  Rady
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 28 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała w sprawie zmian w budżecie  Miasta
i Gminy Miłomłyn na 2020r. została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/180/2020
wg załącznika Nr 29 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie
Miłomłyn w roku szkolnym 2020/2021.



Sekretarz Miasta i  Gminy Ryszard Portka poinformował,  że w związku ze zmianą
przepisów oświatowych Rada Miejska jest zobowiązana podjąć uchwałę w sprawie ustalenia
średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miłomłyn na każdy rok szkolny. Jest to potrzebne
w  celu  obliczenia  zwrotu  kosztów  dowozu  dzieci  niepełnosprawnych  do  szkoły  przez
rodziców.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 30 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  ustalenia  średniej  ceny
jednostki  paliwa  w  Gminie  Miłomłyn  w  roku  szkolnym  2020/2021  została  podjęta
jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/181/2020
wg załącznika Nr 31 do protokołu
Nr XXI/2020 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 18. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.  

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Adn. pkt 19. Wolne wnioski i informacje.

Radny Marek Grzęda w imieniu Klubu Morsa w Miłomłynie zaprosił na uroczystą
inaugurację sezonu, która odbędzie się 24 października br. o godz. 16.00 na plaży miejskiej
w Miłomłynie.

Następnie przypomniał, że były złożone dwa wnioski o nadanie nazwy skweru przy
kościele w Miłomłynie i należy w sposób formalny zakończyć tą sprawę. Nie wie, czy w tej
sprawie wymagana jest uchwała Rady. W tej sprawie wspólnie z Burmistrzem odbyli wizytę
u  państwa  Kobuszewskich,  którzy  z  entuzjazmem  przyjęli  tą  inicjatywę.
Córka  J.  Kobuszewskiego  poinformowała,  że  Gmina  Miłomłyn  jako  pierwsza  wystąpiła
z taką inicjatywą.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że ta kwestia była
poruszana na ostatnim posiedzeniu  komisji.  W tej  sprawie  wymagana jest  uchwała  Rady.
Burmistrz zadeklarował, że na następną sesję przygotuje projekt uchwały w tej sprawie.
 



Radny Szymon Andruszkiewicz podziękował Burmistrzowi za wykonanie przejścia
dla pieszych na ulicy Tartacznej w Miłomłynie w pobliżu skrzyżowania z ulicą Pasłęcką oraz
zrobienie  przyczółków  na  moście na  Kanale  Elbląskim  przy  boisku,  dzięki  czemu  dużo
łatwiej i bezpieczniej się jeździ.

Radna Joanna Karabinowska zwróciła uwagę na konieczność poprawienia przez PGK
w Miłomłynie bramy wjazdowej na cmentarz w Liwie. Ponadto poinformowała, że posiada
wizualizację  kamienicy,  którą  będzie  budować  w  rynku  Miłomłyna. Jeżeli  radni  są  nią
zainteresowani, to może ją przedstawić po sesji.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski  poinformował, że sprawa bramy na
cmentarzu w Liwie zostanie przekazana PGK. 

Radna  Małgorzata  Düformantel  przypomniała,  że  w  imieniu  mieszkańców
ul. Małachowskiego w Miłomłynie było składane do tut. urzędu pismo z prośbą o położenie
na tej ulicy płyt drogowych, zgromadzonych w jej pobliżu. Okazuje się, że tych płyt już nie
ma.  

Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że sprawdzi, gdzie zostały zabrane te płyty.  

Następnie radna Małgorzata Düformantel przypomniała, że w budżecie gminy na ten
rok  było  zaplanowane  15  tys.  zł  na  odwodnienie  ul.  Czartoryskiego  w  Miłomłynie.
Odwodnienia  nie  wykonano,  nawieziono  jedynie  materiału,  co  pogorszyło  sytuację.
Mieszkańcy  proszą  o  znalezienie  w  budżecie  gminy  większej  kwoty  pieniędzy,  które
umożliwią wykonanie tego odwodnienia. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski  poinformował, że w budżecie na ten
rok nie ma pieniędzy na wykonanie tego odwodnienia. Może uda się zaplanować środki na to
zadanie w budżecie na rok przyszły. 

Radna Małgorzata Düformantel podziękowała Burmistrzowi, że włączył się w sprawę
pomiaru  hałasu  emitowanego  przez  ruch  drogowy  na  drodze  S7  przebiegającej  przez
miejscowość  Miłomłyn.  Firma  dokonała  pomiaru  hałasu.  Okazało  się  jednak,  że  tylko
w jednym z punktów pomiarowych usytuowanych na terenie miasta Miłomłyn w sąsiedztwie
drogi ekspresowej hałas przekracza minimalnie dopuszczalną normę.  

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  poinformował,  że  tut.  urząd  wystąpił  do  Generalnej
Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  z  prośbą   o  przeanalizowanie  dokumentacji
z dokonanych pomiarów hałasu i oczekuje na odpowiedź. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski podziękował Radzie za jednogłośne
uchwalenie wszystkich uchwał na tej sesji.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Adn. pkt 20. Zakończenie obrad sesji.



W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  XXI  zwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej
Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała: Przewodniczący Rady Miejskiej
K. Staszyńska Tomasz Kasprzak

 


